
 

Broj     3     Srijeda,  18.  travnja   2012. godine, Orašje 

 2011. godine, Orašje  

 

 

 

O  P  Ć  I  N  S  K  O    V  I  J  E  Ć  E  

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-552/12. 

Orašje, 17.04. 2012. godine 

 

Na temelju članka 108. stavak 1. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine», broj: 52/09.) i članka 37. stavak 1. 

točka 2. Statuta općine Orašje («Službeni glasnik općine 

Orašje», broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), Općinsko vijeće 

Orašje, na sjednici održanoj dana, 17. travnja  2012. 

godine,  donosi 

 

 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta 

 putem Javnog poziva i odabiru najpovoljnije ponude 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i postupak 

dodjele u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta na 

području općine Orašje putem Javnog poziva i to 

poljoprivrednih parcela u slijedećim katastarskim 

općinama: 

 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 8»,  površina:  2,70 ha 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 12», površina:  1,97 ha 

- k.o. Kopanice –«Kopanice 13», površina:   8,14 ha 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 14», površina:   2,62 ha 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 15», površina:   2,96 ha 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 27», površina: 18,91 ha 

- k.o. Kopanice – «Kopanice 35», površina:   5,00 ha 

- k.o. Bok – «Begove Jaruge 7»,   površina:   2,36 ha 

- k.o. Orašje I – «Dusine 1»,         površina:   1,97 ha 

- k.o. Orašje I – «Dusine 11»,       površina:   0,75 ha 

   U k u p n o :                                                47,38 ha 

 

Članak 2. 

Državno poljoprivredno zemljište  na području 

općine Orašje dodjeljuje se u zakup domicilnim fizičkim i 

pravnim osobama koji isključivo ili pretežito ostvaruju 

prihode iz poljoprivrede. 

 

Članak 3. 

Kriteriji temeljem kojih se određuje lista 

prvenstva ponuđača u postupku Javnog poziva su sljedeći: 

1. Pravna ili fizička osoba sa sjedištem odnosno 

prebivalištem na području općine Orašje, najmanje 2 

godine prije raspisivanja Javnog poziva: 

 

- pravna osoba registrirana za obavljanje djelatnosti iz 

oblasti poljoprivrede ili fizička osoba sa 

registriranom poljoprivrednom djelatnošću kao 

osnovnim zanimanjem …………….          10 bodova 

- osobe koje su zdravstveno osigurane po osnovi 

poljoprivrede ……………………                8 bodova 

- neuposlene osobe ………………………… 6 bodova 

- fizička osoba sa registriranom poljoprivrednom 

djelatnošću kao dopunskim zanimanjem ili  dodatnim 

zanimanjem .………………………………     4 boda 

2. Sudjelovanje u domovinskom ratu: 

do 1 godine ………………………………………. 2 boda 

od 1 – 2 godine ……………………………………4 boda 

od 2 – 3 godine …………………………………6 bodova 



Broj 3,  Stranica 28                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

više od 3 godine ………………………………10 bodova 

 

Ponuđači koji su bili u radnoj obvezi ostvaruju 

50% od bodova utvrđenih za sudjelovanje u 

Domovinskom ratu za isti vremenski period. 

 

3. Vlastita mehanizacija za obradu poljoprivrednog 

zemljišta: 

- do 50 KS ………………………………………2 boda 

- od 51 – 100 KS ………………………………  4 boda 

- od 101 – 150 KS ……………………………6 bodova 

- od 151 – 200 KS ……………………………8 bodova 

- preko 200 KS ………………………………10 bodova 

 

4. Broj neuposlenih članova zajedničkog kućanstva: 

- do 2 člana ……………………………………….2 boda 

- 3 člana …………………………………………  4 boda 

- 4 člana ……………………………………… 6 bodova 

- 5 članova …………………………………… 8 bodova 

- više od 5 članova …………………………   10 bodova 

 

5. Ponuđena godišnja visina zakupa: 

Početna godišnja cijena zakupa: 105,00 KM/ha. 

Broj bodova po ovome kriteriju se određuje tako 

što se ponuđena cijena podijeli sa 10. 

Na ugovorenu cijenu zakupa plaća se PDV u 

iznosu 17 %. 

 

Članak 4. 

Uz prijavu na Javni poziv podnositelj prijave 

dužan je u originalu ili ovjerenoj kopiji dostaviti slijedeću 

dokumentaciju: 

 

a) Popunjeni obrazac prijave koji se preuzima u zgradi 

Općine (ured: 42). 

b) - Rješenje o registraciji poljoprivredne djelatnosti 

odnosno rješenje o upisu u sudski 

       registar (pravne osobe) ili rješenje o odobrenju 

obavljanja poljoprivredne djelatnosti na 

       području općine Orašje izdano od strane Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu općine 

       Orašje (fizičke osobe). 

    - Uvjerenje Zavoda za zdravstveno osiguranje (osobe 

koje su zdravstveno osigurane po 

       osnovu poljoprivrede). 

    - Uvjerenje Službe za upošljavanje (neuposlene osobe). 

c) Potvrda Odsjeka za pitanja evidencije iz oblasti vojne 

obveze Orašje ili kopiju vojne 

    knjižice o sudjelovanju u Domovinskom ratu, koji 

obvezno moraju sadržavati vrijeme 

    sudjelovanja. 

d) Kopija prometnih dozvola za poljoprivredne strojeve. 

e) Kućna lista ovjerena u Šalter sali općine Orašje. 

f) Kopija osobne iskaznice. 

 

Članak 5. 

Jedan ponuđač može dostaviti samo jednu 

ponudu. 

Iz jednog domaćinstva može se prijaviti samo 

jedan ponuđač. 

Unutar svakog kriterija ponuđač može ostvariti 

bodove samo po jednom osnovu. 

Maksimalna površina državnog poljoprivrednog 

zemljišta koja se može dodijeliti jednom ponuđaču je 

20,00 ha. 

Državno poljoprivredno zemljište dodjeljuje se u 

zakup na period od 2 (dvije) godine. 

 

Članak 6. 

Lista prvenstva utvrđuje se zbrajanjem broja 

bodova koje je ponuđač ostvario po svakom od kriterija 

navedenih u članku 3. Odluke. 

Ukoliko su ponuđači brojem bodova izjednačeni, 

prednost pri dodjeli državnog poljoprivrednog zemljišta 

ostvariti će onaj ponuđač koji ima veći broj bodova po 

jednom od kriterija redoslijedom navedenim u članku 3. 

Odluke. 

 

Članak 7. 

Postupak po Javnom pozivu za zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta provesti će Povjerenstvo za 

odabir najpovoljnijih ponuda koje će imenovati Općinski 

Načelnik. 

 

Članak 8. 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude na 

prijedlog Povjerenstva donosi Općinski Načelnik uz 

suglasnost Županijskog Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: 

Ministarstvo). 

 

Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnije 

ponude Ministarstvo i podnositelj prijave zaključuju 

Ugovor o zakupu. 

Na temelju zaključenog Ugovora 

zakupoprimatelja u posjed državnog poljoprivrednog 

zemljišta uvodi Ministarstvo. 

 

Članak 9. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

gospodarstvo i infrastrukturu i Služba za financije općine 

Orašje, svaka u okviru svoje nadležnosti. 

 

Članak 10. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o dodjeli državnog poljoprivrednog zemljišta u 

zakup («Službeni glasnik općine Orašje», broj: 7/08.). 

 

Članak 11. 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 29   

Ova Odluka stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od strane Županijskog Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, a biti će 

objavljena u «Službenom glasniku općine Orašje». 

 

     PREDSJEDNIK 

     Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće     

Broj: 01-02-553/12 

Orašje, 17.04. 2012.godine                                                                                                               

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

17. travnja  2012.godine, donosi  

 

ODLUKU 

o postavljanju spomen ploča  

 

Članak 1.  

 Postavit će se spomen ploča u znak sjećanja na 

86 osoba koje su se utopile u rijeci Savi i spomen ploča u 

znak sjećanja na ratnu skelu.   

 

Članak 2. 

 (1) Spomen ploča u znak sjećanja na 86 osoba 

sadržavat će slijedeći tekst:   

 

„S ovoga mjesta 15.XI.1950. godine u 3 sata ujutro 

krenula je skela koja je 15 metara od obale potonula uslijed 

jakog nevremena. U toj nesreći u rijeci Savi se utopilo 86 

osoba.  

Spomen ploču podiže Općina Orašje. 

Orašje, 2012. godine“ 

 

 (2) Spomen ploča u znak sjećanja na ratnu skelu 

sadržavat će slijedeći tekst:   

 

„Na ovome mjestu od 1991. do 1998. godine preko rijeke 

Save prevozila je skela koja je u Domovinskom ratu, a i 

poslije rata do otvorenja mosta bila jedini način prelaska 

s jedne na drugu obalu rijeke Save.   

Spomen ploču podiže Općina Orašje. 

Orašje, 2012. godine“ 

 

Članak 3. 

 Spomen ploče bit će postavljene na kameni dio 

nasipa desne obale rijeke Save, a točnu lokaciju kao i 

izgled spomen ploča će utvrditi služba nadležna za 

prostorno planiranje i urbanizam.  

 

Članak 4. 

 Sredstva za provedbu ove Odluke osigurat će se u 

Proračunu općine Orašje za 2012. godinu na poziciji 

Uređenje građevinskog zemljišta u Orašju, ekonomski kod 

821200. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka bit će objavljena u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

   

PREDSJEDNIK  

Antun Mikić, v.r.  

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                               

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                                                                               

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                                                                              

OPĆINA  ORAŠJE                                                                                                                                                       

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                    

Broj: 01-02-554/12                                                                                                                                                         

Orašje, 17.04. 2012. godine 

Na temelju članka 83. i 84. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije Posavske“, br. 5/99, 

7/00) i članka 37. Statuta općine Orašje („Službeni glasnik 

općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  17. travnja  2012. 

godine,  d o n o s i 

O D L U K U                                                                                                                                                                        

o parcelaciji građevinskog zemljišta 

                                      Članak   1.                                                                                                                                                                         

Parcelacija u svrhu osnivanja građevinskih parcela za 

gospodarsku izgradnju, građevinskog zemljišta označenog 

kao k.č. broj 96/7 i 96/13 ukupne površine 10.868 m², 

upisanog u Pl. broj 228 K.O. Orašje I, vrši se na slijedeći 

način: 

1. k.č. broj 96/7 Poloj, Oranica/Njiva 2.klase u površini 

od 8.752 m2 i k.č. broj 96/13 Poloj, Prilazni put u 

površini od 2.116 m2, upisane u Pl. broj 228 K.O. 

Orašje I, kojima odgovaraju stare k.č. broj 80/2 i 80/3 

upisane u e-ZK uložak 1613 K.O. Orašje, iste 

površine, cijepaju se na: 

1. k.č. broj 96/7 Poloj, Pašnjak 2.klase, upisana 

u Pl. Broj 228 K.O. Orašje I, kojoj odgovara 

stara k.č. broj 80/2 upisana u e-ZK 

uložak1613 K.O. Orašje, koja mjenja 

površinu sa dosadašnjih 8.752 m2 na 4.020 m2; 

2. k.č. broj 96/13 Poloj, Prilazni put, upisana u Pl. 

broj 228 K.O. Orašje I, kojoj odgovara stara k.č. 

broj 80/3 upisana u e-ZK uložak 1613 K.O. 

Orašje, u površini od 3.918 m2; 



Broj 3,  Stranica 30                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

3. k.č. broj 96/14 Poloj, Pašnjak 2.klase, upisana u 

Pl. broj 228 K.O. Orašje I, kojoj odgovara stara 

k.č. broj 80/4 upisana u e-ZK uložak 1613 K.O. 

Orašje, u površini od 2.930 m2; 

                                       Članak   2.                                                                                                                                                                             

Skica zemljišta iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove 

Odluke. 

                                        Članak 3.                                                                                                                                                         

Nakon što se izvrši parcelacija navedenog zemljišta na licu 

mjesta, ista će se provesti i u katastru zemljišta kroz 

geodetsko-katastarske planove katastarske općine Orašje. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku općine Orašje“. 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                 

Antun Mikić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                   

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                                                                                

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                                                                                  

OPĆINA  ORAŠJE                                                                                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                        

Broj: 01-02-555 /12                                                                                                                                                              

Orašje, 17.04.  2012.godine 

Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik općine Orašje“, br. 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

neizgrađenog građevinskog zemljišta („Službeni glasnik 

općine Orašje“, br. 2/07 i 9/07 ), Općinsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 17. travnja  2012. godine, donosi 

O D L U K U                                                                                                                                                                         
o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu 

neizgrađenog  građevinskog zemljišta                                                                        

u Orašju „bivša Separacija šljunka“ 

 
Članak 1 

                                                                                                                            

Raspisuje se Javni natječaj za dodjelu neizgrađenog 

građevinskog zemljišta na korištenje radi izgradnje 

gospodarskih objekata, u skladu sa Odlukom o 

urbanističkim planom Orašja („Službeni glasnik općine 

Orašje“,  br. 1/02 i 3/09), te Odlukom o provođenju 

Urbanističkog plana Orašja („Službeni glasnik općine 

Orašje“,  broj 1/02), označenog kao: 

1) k.č. broj 96/7, u površini od 4.020 m², upisana 

u pl. 228 K.O. Orašje I, kojoj po starom 

premjeru odgovara k.č. broj 80/2 u površini od 

4.020 m², upisanoj u e-zk  uložak  broj 1613 

K.O. Orašje; 

2) k.č. broj 96/14, u površini od 2.930 m², 

upisana u pl. 228 K.O. Orašje I, kojoj po 

starom premjeru odgovara k.č. broj 80/4 u 

površini od 2.930 m², upisanoj u e-zk uložak 

broj 1613 K.O. Orašje; 

                                      Članak2.                                                                                                                                          

Cijena    zemljišta    iz    članka 1.  ove  Odluke  iznosi     

8,00  KM/m2  i   ne    obuhvata   izgradnju   osnovne 

infrastrukture. 

                                      Članak3.                                                                                                                                           

Postupak dodjele neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Odluci o 

uvjetima  i  načinu  dodjele  neizgrađenog    

građevinskog  zemljišta   („Službeni glasnik općine 

Orašje“, br. 2/07 i 9/07). 

                                      Članak4.                                                                                                                                              

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Orašje“.  

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                     

Antun Mikić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                                                                                

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                                                                                        

OPĆINA  ORAŠJE                                                                                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                 

Broj: 06-30-149/12                                                                                                                                                               

Orašje: 17.04. 2012. godine 

Na temelju članka 24., te članka 45. stavak 2. 

točka 3. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene 

novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 67/05) 

rješavajući po zahtjevu Islamske zajednice u BiH, 

Medžlisa IZ Orašje, Orašje X ulica broj 2., zastupane po 

članu Izvršnog odbora Agančetović Himzi iz Orašja u 

predmetu preuzimanja iz posjeda neizgrađenog 

građevinskog zemljišta radi privođenja namjeni, te dodjele 

neposrednom pogodbom građevinskog zemljišta na 

korištenje radi građenja, Općinsko vijeće Orašje, na svojoj 

sjednici održanoj dana 17. travnja  2012. godine, d o n o s 

i  

R J E Š E NJ E 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 31   

1. Općinsko vijeće Orašje preuzima iz posjeda 

dosadašnjeg katastarsko-knjižnog korisnika Mjesne 

zajednice Orašje građevinsko zemljište označeno kao k.č. 

broj 15/49 Groblje, u površini od 107 m2, upisano u e-ZK 

uložak 530 K.O. Orašje, kojoj po novom premjeru 

odgovara k.č. 747/2 u površini od 107 m2, upisana u Pl. 

204 K.O. Orašje I, radi izgradnje Mrtvačnice-Gasulhane. 

2. Naknada za preuzeto zemljište neće se 

određivati. 

3. Građevinsko zemljište iz točke 1. rješenja 

dodjeljuje se neposrednom pogodbom na korištenje radi 

građenja Islamskoj zajednici u BiH, Medžlisu IZ Orašje, 

Orašje, X ulica broj 2., bez naknade, stim da troškove 

uređenja građevinskog zemljišta snosi korisnik. 

4. Na temelju ovog rješenja, određuje se u 

katastarskim i zemljišnim knjigama otpis parcele označene 

kao k.č. broj 15/49 Groblje, u površini od 107 m2, upisano 

u e-ZK uložak 530 K.O. Orašje, kojoj po novom premjeru 

odgovara k.č. broj 747/2 u površini od 107 m2, upisana u 

Pl. 204 K.O. Orašje I, iz dosadašnjeg e-zk.uložka i 

katastarskog operata, te pripis iste, u istoj površini, iste 

katastarske općine sa naznakom državnog vlasništva i 

prava korištenja radi građenja u korist: 

Islamske zajednice u BiH, Medžlis IZ Orašje, 

Orašje, X ulica broj 2., sa 1/1 dijela 

                                  Obrazloženje                                                                                                                                                                  

Općinski načelnik odnosno Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova općine Orašje zaprimila je 

01.02.2012. godine od strane Islamske zajednice u BiH, 

Medžlisa IZ Orašje, Orašje, X ulica broj 2., zahtjev za 

povrat zemljišta označenog kao k.č. broj 746 i 747 

upisanih u Pl. 204 K.O. Orašje I, kako bi na istom 

realizirali projekat izgradnje Gasulhane-Mrtvačnice i to iz 

donatorskih sredstava. U zahtjevu su dalje naveli da je za 

realizaciju navedenog projekta potrebno da na imenu 

Medžlisa IZ Orašje imaju navedenu nekretninu, te mole 

pomoć u rješavanju predmetnog zahtjeva. 

Uz zahtjev su priložili: 

- kopiju katastarskog plana za k.č. 746 i k.č. 747 

K.O. Orašje I, od 31.01.2012. godine; 

- posjedovni list 204 od 31.01.2012. godine 

K.O. Orašje I; 

- e-ZK izvadak 530 K.O. Orašje od 17.12.2009. 

godine. 

U postupku koji je predhodio donošenju ovog 

rješenja održana je usmena rasprava, te je utvrđeno 

sljedeće: 

- da se parcela na kojoj bi se gradila Mrtvačnica-

Gasulhana, nalazi u posjedu MZ Orašje, te je potrebno 

izvršiti preuzimanje iste; 

- da je, u skladu sa navedenim, na licu mjesta od 

strane djelatnika Službe-geometra, a u prisustvu 

podnositelja zahtjeva, izvršeno cjepanje parcele označene 

kao k.č. broj 747, na k.č. broj 747/2 ukupne površine 107 

m2, upisanu u Pl. 204 K.O Orašje I, kojoj odgovara parcela 

staroga premjera označena kao k.č. broj 15/49 upisana u e-

zk uložak 530 K.O. Orašje, iste površine; 

- da se raniji vlasnik, Mjesna zajednica Orašje, ne 

protivi predmetnom preuzimanju zemljišta od MZ Orašje, 

te po svom zakonskom zastupniku predsjedniku Marković 

Ivici, izjavljuje da na predmetnoj parceli nije bilo ulaganja 

od strane MZ Orašje i s tim uvezi ne potražuje nikakvu 

naknadu. 

Na temelju svih navedenih činjenica utvrđenih u 

postupku, a sukladno odredbama članka 24., te članka 45. 

stavak 2. točka 3. Zakona o građevinskom zemljištu 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03, 16/04 i 

67/05) odlučeno je kao u izreci rješenja. 

Obzirom da je predmetno zemljište ranijem 

vlasniku dodjeljeno bez naknade, te da nije bilo dodatnih 

ulaganja, raniji vlasnik nema pravo na naknadu, te se ista 

neće niti određivati. 

Pouka o pravnom lijeku                                                                                                                                                      

Protiv  ovog  rješenja  ne  može  se  izjaviti  žalba,  ali  se  

može  pokrenuti  upravni  spor-tužbom,  koja  se  podnosi 

Županijskom sudu u Odžaku, u roku od 30. dana od dana 

prijema ovog rješenja. 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                                            

Antun Mikić,v.r 

    

Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA  

OPĆINA ORAŠJE                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                      

Broj:01-02-557/12 

Orašje, 17.04. 2012.godine 

 

Na temelju  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

17. travnja  2012. godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika 



Broj 3,  Stranica 32                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

i službi za upravu za 2011.godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika i 

službi za upravu za 2011. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se  u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                        

Antun Mikić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-556/12. 

Orašje, 17.04.  2012. godine 

 

 

Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(«Službeni glasnik općine Orašje», broj: 6/02, 5/08, 3/11. 

i 5/11.)  i članka 25. Zakona o cestama Federacije Bosne i 

Hercegovine  («Službene novine F.BiH», broj: 12/10. i 

16/10.), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana,  

17. travnja 2012. godine,  d o n o s i 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Plan održavanja LC - 

Lokalnih cesta na području općine Orašje u 2012. 

godini 

 

I 
Daje se   suglasnost na Plan održavanja LC – 

Lokalnih cesta na području općine Orašje, u 2012. godini, 

broj: 01-23-551 / 12 od 16.04.  2012. godine. 

 

II 

Plan održavanja LC – Lokalnih cesta na području 

općine Orašje u 2012. godini, nalazi se u prilogu ovoga 

Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

III 

Ovaj zaključak biti će objavljen u «Službenom 

glasniku općine Orašje». 

 

PREDSJEDNIK 

             Antun Mikić, v.r. 

 

 

 

                                                                                                                          

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 05-14-28/12 

Orašje, 05.01.2012. godine 

 

 

Na temelju Odluke o privremenom financiranju 

općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 
odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu  

za darivanje obitelji s više djece 

 

 

I 

 Iz Odluke o privremenom financiranju općine 

Orašje za 2012. godinu („Službeni glasnik općine Orašje“ 

broj: 10/11), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

proračuna za darivanje simboličnim novčanim iznosom 

obitelji s više djece, i to: 

- obitelj Marka Kopić iz Matića u iznosu od 250,00 KM, i 

- obitelj Ive Pejić iz Boka u iznosu od 250,00 KM, što 

ukupno iznosi 500,00 KM. (Slovima: petsto KM) 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

gotovinski iz glavne blagajne sa pozicije 600000-Pričuva 

proračuna; pod-pozicija 600000-Pričuva načelnika, u 

korist pozicije 614200- Grantovi pojedincima; pod-

pozicija 614200- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski načelnik 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 33   

          Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA, 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1314/11 

Orašje, 24.01.2012. godine 

 

 

Na temelju Odluke o privremenom financiranju 

općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

za financijsku pomoć Udruzi umirovljenika-

penzionera općine Orašje 

 

I 

Iz Odluke o privremenom financiranju općine 

Orašje za razdoblje siječanj – ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj. 10/11), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za financijsku 

pomoć Udruzi umirovljenika-penzionera općine Orašje, u 

iznosu od  500,00 KM Slovima: petsto KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614300- Grantovi neprofitnim organizacijama; pod-

pozicija 614300- Transferi ostalim udruženjima. 

 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski načelnik 

           Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-134/12 

Orašje, 02.02.2012. godine 

 

Na temelju Odluke o privremenom financiranju 

općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

za financijsku pomoć Klubu uzgajivača sitnih 

životinja „Sava“ Orašje 

 

I 

 Iz Odluke o privremenom financiranju općine 

Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za financijsku 

pomoć Klubu uzgajivača sitnih životinja „Sava“, u cilju 

organiziranja i održavanja I Savezne izložbe ukrasne 

peradi ocjenjivačkog karaktera u Orašju, u iznosu od  

300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614300- Grantovi neprofitnim organizacijama: pod-

pozicija 614300- Transferi ostalim udruženjima. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski načelnik:          

           Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1120/11 

Orašje, 15.02.2012. godine 

    

Na temelju Odluke o privremenom financiranju 

općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2012. 



Broj 3,  Stranica 34                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

 godinu za financijsku pomoć Športskom društvu 

„Sloga“ Tolisa 

 

I 

 Iz Odluke o privremenom financiranju općine 

Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“  broj: 10/11), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za financijsku 

pomoć Športskom društvu „Sloga“ Tolisa u iznosu od  

600,00 KM.  (Slovima: šesto KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614100- Grantovi drugim razinama vlasti; pod-pozicija: 

614100- Transferi za šport. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski načelnik         

          Đuro Topić, v.r. 

 

       

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-317/12 

Orašje, 06.03.2012. godine 

 

Na temelju Odluke o privremenom financiranju 

općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

za darivanje povodom 8. ožujka- Međunarodnog 

dana žena 

 

I 

 Iz Odluke o privremenom financiranju općine 

Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2012. godine 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 10/11), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za darivanje 

uposlenih djelatnica općine Orašje, povodom 8. ožujka- 

Međunarodnog dana žena,  u ukupnom iznosu od   

1.500,00 KM. 

Slovima: (tisućapestoKM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na tekuće račune uposlenih 

djelatnica, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija: 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije: 

613900- Ugovorene i druge posebne usluge: pod-pozicija: 

613900- Usluge reprezentacije-pokloni. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

          Općinski načelnik          

             Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-354/12 

Orašje, 11.04.2012. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj: 2/12), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2012. godinu, za sponzoriranje 

obilježavanja jubileja 60. godina postojanja Š.D. 

„Napredak“ Matići 

 

I 

Iz proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 2/12), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za sponzoriranje 

obilježavanja jubileja 60. godina postojanja Š.D. 

„Napredak“ Matići, u iznosu od   2.000,00 KM. (Slovima: 

dvijetisućeKM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614100- Grantovi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 

614100- Transfer za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se služba za financije, 

u okviru svoje nadležnosti. 

 

          Općinski načelnik: 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 35   

Đuro Topić, v.r. 

 

        

Bosna i Hercegovine 

Federacija Bosne i Hercegovine 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-486/12 

Orašje, 13.04.2012. godine 

        

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj: 2/12), Općinski načelnik 

donosi: 

 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanju iz Pričuve proračuna 

općine Orašje za 2012. godinu NK „Dinamo“ Donja 

Mahala, za organizaciju tradicionalne „Plave noći“ 

 

 

I 

Iz proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 2/12), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za sponzoriranje 

tradicionalne proslave „Plavih noći“, u organizaciji NK 

„Dinamo“ Donja Mahala, u iznosu od   300,00 KM. 

(Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614100- Grantovi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 

614100- Transferi za šport. 

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije, u okviru svoje nadležnosti. 

 

          Općinski načelnik 

Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA  POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-184/12 

Orašje, 13.04.2012. godine 

 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna općine Orašje za 2012. godinu („Službeni 

glasnik općine Orašje“ broj: 2/12) Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU 

odobravanju izdvajanja iz Pričuve proračuna općine 

Orašje za 2012. godinu ŠD „Sloga“ Tolisa, za 

organizaciju tradicionalne „Plave noći“ 

 

 

I 

Iz proračuna općine Orašje za 2012. godinu 

(„Službeni glasnik općine Orašje“ broj: 2/12), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna za sponzoriranje 

tradicionalne proslave „Plave noći“ u organizaciji ŠD 

„Sloga“ Tolisa, u iznosu od   300,00 KM. (Slovima: tristo 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe, sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva načelnika, u korist pozicije 

614100- Grantovi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 

614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za financije, 

u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski načelnik:        

      Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Načelnik općine 

Broj:01-14-512/12 

Orašje, 03.04. 2012.godine 

     

Na temelju članka 16.,17., 18 i 19.  Odluke o 

izvršenju proračuna općine Orašje za 2012.godine 

(“Službeni glasnik općine Orašje“ br. 2/12), Općinski 

načelnik , donosi 

 

Program 
Utroška sredstava „tekući grantovi“ 

 

 



Broj 3,  Stranica 36                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

I 

Grantovi drugim razinama vlasti - 614100 

 

Sredstva sa pozicije  Grantovi drugim razinama vlasti – 

614100, podpozicije “Grantovi Mjesnim zajednicama  u 

ukupnom iznosu od 105.000 KM doznačavaju se 

korisnicima proračuna u mjesečnim dotacijama, čiji su 

iznosi utvrđeni u skladu sa Odlukom o načinu i kriterijima 

za raspoređivanje sredstava Mjesnim zajednicama općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/11). 

Predviđena rezerva  se doznačava korisniku proračuna na 

temelju odobrenih zahtjeva . 

 

Sredstva sa podpozicije Transfer Radio postaji Orašje  u 

ukupnom iznosu od 76.000 KM doznačavaju se krajnjem 

korisniku u obliku mjesečnih iznosa koji predstavljaju 

1/12 od iznosa 76.000 KM. 

 

Sredstva sa podpozicija Transfer za kulturu  u ukupnom 

iznosu od 64.000 KM doznačavaju se tako što će se iznos 

od 24.000 KM koji pripada Centru za kulturu doznačavati 

krajnjem korisniku u obliku mjesečnih iznosa koji 

predstavljaju 1/12 odobrenog iznosa proračuna, a iznos od 

40.000 KM koji je predviđen za ostala davanja za kulturu  

dodjeljivati na temelju odobrenih zahtjeva od strane 

Općinskog načelnika na prijedlog Službe opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti. 

 

Sredstva sa podpozicija Transfer za socijalni rad u 

ukupnom iznosu od 120.000 KM doznačavaju se krajnjem 

korisniku u obliku mjesečnih iznosa koji predstavljaju 

1/12 odobrenog iznosa proračuna. 

 

Sredstva sa podpozicije Transfer za šport  u ukupnom 

iznosu od 130.000 KM dodjeljivat će se na slijedeći način:  

 

       a)  „HNK Orašje“OMLADINSKI POGON  mjesečno 

1/12  od ukupnog iznosa od 60.000 KM na račun korisnika 

proračuna, 

       b) Športski savez općine Orašje mjesečno 1/12 od 

iznosa 16.800 KM na račun korisnika,  

      c)   Ostali nogometni klubovi  ukupan iznos od 32.000 

KM dodjeljivat će se kvartalno nogometnim klubovima i 

to: II Federalne lige po 1.250 KM, I Županijske lige po 825 

KM i II Županijske lige po 550 KM, a na temelju zahtjeva  

Službe opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti.  

     d)   Omladinske selekcije iznos od 11.200 KM 

dodjeljivat će se u dva obroka po 400 KM po omladinskoj 

selekciji a na temelju zahtjeva Službe opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti , te 

     e)   Ostali sportovi iznos od 10.000 KM  će se 

dodjeljivati  u dva obroka prema planu raspodjele 

Općinskog športskog saveza na temelju zahtjeva Službe 

opće uprave i društvenih djelatnosti. 

 

Sredstva na podpoziciji transfer za izbore u ukupnom 

iznosu od 30.000 KM dodjeljuju se članovima Općinskog 

izbornog povjerenstva i to  iznos od 5.900 KM  na temelju 

Odluke o novčanim naknadama članovima općinskog 

izbornog povjerenstva („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 8/07, 9/09 i 9/10).Preostali iznos od 24.100 KM 

dodjeljuje se po zahtjevima korisnika proračuna. 

 

II 

Grantovi pojedincima – 614200 

 

Sredstva sa pozicije „Grantovi pojedincima“ – 614200   

Podpozicija Naknada za neuposlene rodilje  u ukupnom 

iznosu od 30.000 KM isplaćivat će se  jednokratno i to : 

u iznosu od 1.000,00 KM  za rođeno treće dijete 

u iznosu od 2.000,00 KM za rođeno četvrto dijete i 

u iznosu od 3.000,00 KM za rođeno peto  i svako slijedeće 

dijete  a  na temelju pojedinačno odobrenog zahtjeva 

neuposlene majke sa područja općine Orašje.Evidentiranje 

i kontrolu zaprimljenih i odobrenih zahtjeva obavlja 

Služba opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti.  

Podpozicija Pomoći obiteljima sa troje i više djece u 

ukupnom iznosu od 30.000 KM isplaćivat će se sukladno 

sa Odlukom o postupku i kriterijima za raspodjelu 

sredstava koju donosi Općinsko vijeće.  

Sredstva sa podpozicije Socijalne pomoći i pomoći u 

liječenju pojedinaca  u ukupnom iznosu od 10.000 KM 

isplaćuju se na temelju pojedinačno odobrenih zahtjeva 

koje na prijedlog  Službe opće uprave, branitelja i 

društvenih djelatnosti odobrava Općinski načelnik. 

Sredstva namijenjena za stipendiranje studenata  u 

ukupnom iznosu od 45.000 KM se transferiraju 

korisnicima sukladno Odlukama Općinskog vijeća i 

potpisanim ugovorima, a na zahtjev  Službe  opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti. 

 

 Sredstva podpozicija Prijevoz učenika   u ukupnom iznosu 

od 220.000 KM sredstva su namijenjena za sufinanciranje 

prijevoza učenika i transferiraju se na način da se plaćaju 

računi – fakture dobavljačima za prijevoz djece u školskoj 

godini. 

Praćenje i kontrolu ugovornih obaveza prijevoznika će 

vršiti Služba opće uprave, branitelja i društvenih 

djelatnosti. 

Sredstva namijenjena za naknadu doplate MIO u ukupnom 

iznosu od 3.200 KM transferirat će se na temelju  zahtjeva  

odobrenih u Službi zajedničkih poslova uz   suglasnost  

Općinskog načelnika. 

 

Sredstva za podpozicije Naknada za raseljene osobe - 

alternativni smještaj  u ukupnom iznosu  od 2.400 KM 

raspoređuje se sukladno rješenjima   Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu za 2012.godinu.  

 

III 

Grantovi neprofitnim organizacijama – 614300 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 37   

 

Sredstva sa pozicije „Grantovi neprofitnim 

organizacijama – 614300  

Podpozicija Grantovi humanitarnim organizacijama  u 

ukupnom iznosu od 24.500 KM raspoređuju se u 

mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12 ukupno 

odobrenih sredstava po svakoj pojedinoj poziciji na 

slijedeći način: 

 

- MDD „Merhamet“………………  208 KM, 

- Crveni križ……………………   1.833 KM 

 

Sredstva sa podpozicije Grantovi vjerskim zajednicama   u 

ukupnom iznosu od 25.000 KM raspoređuju se  za potrebe 

kapitalnih nabavki vjerskih zajednica na temelju 

pojedinačnih odluka Načelnika po podnesenim zahtjevima 

korisnika. 

 

Sredstva sa podpozicije Grantovi udruženjima građana  u 

ukupnom iznosu od 128.100 KM raspoređuju se na način 

da svakom pojedinačnom korisniku transferira iznos 1/12 

odobrenih sredstava iz Odluke, na način kako slijedi: 

 

a) Transferi  DVD-ima u ukupnom iznosu od 62.000 

KM i to: DVD-u Orašje 1.100 KM a ostalim (DVD 

Vidovice, DVD D.Mahala, DVD Tolisa i DVD 

Matići) po 900 KM, a preostali neraspoređeni 

iznos sa podpozicije za DVD-e od 5.600 KM 

sukladno Pravilniku o načinu raspodjele i visine 

naknade troškova vatrogasnim društvima općine 

Orašje („Službeni glasnik općine Orašje, broj 

10/09). 

b) Transferi udrugama proisteklim iz domovinskog 

rata   u ukupnom iznosu od 41.500 KM 

raspoređuju se na način da UDVDR-a, HVIDRA-

a i UOPB-a svakom pojedinačnom  transferira 

iznos 1/12 odobrenih sredstava iz Odluke, na 

način kako slijedi: 

      - UDVDR-a                                   500 KM 

      - HVIDR-a                                     500 KM 

      - UOPB-a                                       333 KM, 

dok transfere za  ostale udruge stradalnika iz 

Domovinskog rata  će se raspoređivati po pojedinačnim 

zahtjevima . 

- Transfer  za održavanje  Spomen sobe 106. brigade HVO  

transferirat će se na temelju ugovora o  održavanju spomen 

sobe. 

 

c) Pričuva za obilježavanje obljetnica    u ukupnom iznosu 

od 9.500 KM koristit će se za sufinanciranje obilježavanja 

značajnih datuma iz Domovinskog rata a  transferirat će  

se  u skladu sa pojedinačnim  odlukama Načelnika, a na 

temelju podnesenih zahtjeva korisnika. 

 

d) Transferi udruzi roditelja djece sa posebnim potrebama    

u ukupnom iznosu od 9.600 KM raspoređuju se u 

mjesečnim iznosima koji predstavljaju 1/12  ( 800 KM) 

ukupno odobrenih sredstava. 

 

e) transferi ostalim udruženjima  u ukupnom iznosu od 

15.000 KM raspoređuje se  u skladu sa Odlukom o 

postupku i kriterijima za raspodjelu sredstava koju donosi 

Općinsko vijeće.  

 

Sredstva sa podpozicije Grantovi vijećničkim grupama   u 

ukupnom iznosu od 76.000 KM dodjeljuju se korisnicima 

sredstava sukladno Odluci o načinu financiranja klubova 

vijećnika („Službeni glasnik općine Orašje“ broj 01/07 i 

8/11), na način u vidu 12 jednakih mjesečnih iznosa.  

 

Sredstva na poziciji Grantovi odgojno – obrazovnim 

ustanovama –predškolski odgoj(D.V.“Pčelica)  u 

ukupnom iznosu od 144.000 KM izdatak je za predškolski 

odgoj i transferira se po principu 1/12  (dvanaest puta) po 

12.000 KM. 

 

IV 

Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta - 

614500 

Sredstva  na poziciji  „Transferi za poticaj razvoja, 

poduzetništva i obrta “ – 614500   u ukupnom iznosu od 

45.000 KM dodjeljivat će se tako što je 42.000 KM  

namijenjeno za sufinanciranje poticaja u poduzetništvu i 

obrtu i dodjeljivat će se sukladno odlukama općinskog 

vijeća Orašje, te 3.000 KM za sufinanciranje operativnih 

troškova Udruženja za razvoj Nerda sukladno Odluci o 

sufinanciranju istih.  

 

V  

Ostali grantovi – povrati i drugo - 614800 

Sredstva na poziciji „Ostali grantovi – povrati i drugo“ – 

614800 u ukupnom iznosu od 15.000  namijenjena su za 

izdatke po osnovu duga po sudskim presudama i konačnim 

rješenjima za povrate poreza na dohodak iz ranijeg perioda 

i isti će se koristiti na navedene namjene na temelju 

sudskih presuda i konačnih rješenja. 

 

VI 

Ovaj Program utroška sredstava primjenjuje se u tekućoj 

2012.godini, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Orašje. 

 

      Općinski načelnik 

         Đuro Topić, v.r. 

 

            

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA ORAŠJE 

Općinski Načelnik 

Broj: 01-23-551/12. 



Broj 3,  Stranica 38                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

Orašje, 16.04.2012.godine 

 

P  L  A  N 

održavanja lokalnih cesta (LC)  

na području općine Orašje u 2012. godini 

 

 

1.   UVOD 

 

Sukladno članku 25. Zakona o cestama u F.BiH 

(«Službene novine FBiH», broj: 12/10. i 16/10.) i članku 

7. Pravilnika o održavanju javnih cesta («Službene novine 

F.BiH», broj: 69/10.), općina Orašje donosi Godišnji plan 

održavanja lokalnih cesta (LC). 

Temeljem navedenog Zakona upravljači cesta 

dužni su donijeti Godišnji plan održavanja cesta sukladno 

propisanom postupku i rokovima izrade i donošenja 

općinskog Proračuna. 

Prema Zakonu o cestama u F.BiH upravljanje, 

građenje, rekonstrukcija, održavanje i zaštita lokalnih 

cesta (LC) i gradskih ulica vrše mjerodavna općinska 

tijela, tj. organiziraju radove redovitog i izvanrednog 

održavanja i zaštite lokalnih cesta (LC), prema Pravilniku 

o održavanju javnih cesta. 

Prema Zakonu o cestama u F.BiH, općina Orašje 

je dobila u nadležnost 182,65 km lokalnih cesta (LC) 

izgrađenih sa različitom kolničkom konstrukcijom: 

suvremenim (asfaltnim) kolnikom i kolnicima od 

kamenog materijala (tucanik, šljunak) i bez ikakvog 

kolničkog zastora, raznih širina, te različitih stanja 

kolničke konstrukcije (stupnja oštećenja), a jedan dio 

cestovne mreže su ceste bez izgrađenog kolnika. 

 

Ukupna dužina lokalnih cesta (LC) na području Općine je 

182,65 km, od čega su: 

 

- LC sa asfaltnim zastorom: ………… 119,61 km, 

- LC bez asfaltnog zastora  

  (zastor od kamenog materijala):…….  57,26 km, 

- LC bez ikakvog kolničkog zastora:        5,78 km. 

  

Izraženo u postocima 34,51 % od ukupne dužine 

lokalnih cesta (LC) je bez asfaltnog zastora. 

 

Navedenih 182,65 kilometara lokalnih cesta (LC) 

povezuje 13 naselja: O. Luka, Bok, Matići, Kostrč, B. 

Greda, Tolisa, D. Mahala, Ugljara, Orašje, Lepnica, 

Vidovice, Kopanice, Jenjić. 

 

   2.   PLAN ODRŽAVANJA LOKALNIH CESTA (LC) 

 

U 2012. godini predlaže se Plan održavanja lokalnih 

cesta (LC) na način: 

 

- da se radovi redovnog održavanja planiraju i izvode u 

sklopu zakonskih odredbi, 

- da se nastavi sa sanacijom cesta koje su u najlošijem 

stanju kroz radove izvanrednog održavanja cesta 

sukladno raspoloživim financijskim sredstvima, 

- da se nastavi sa izradom nove projektne 

dokumentacije, ishođenjem lokacijskih i građevinskih 

dozvola, rješavanjem imovinsko-pravnih problema, 

što je priprema za modernizaciju lokalnih cesta (LC) 

kao i osnova za traženje sredstava za sufinanciranje 

lokalnih cesta (LC). 

 

Osnovni cilj održavanja cesta su sprečavanje 

propadanja cestovne infrastrukture i omogućavanje 

sigurnog odvijanja prometa po mreži javnih cesta. 

Održavanje se prema Pravilniku o održavanju 

javnih cesta dijeli na redovno održavanje i izvanredno 

održavanje. 

 

3.   REDOVNO ODRŽAVANJE -  

       PLAN ZA 2012. GODINU 

 

Sagledavajući u ovom trenutku ukupna 

financijska sredstva namijenjena za investicijsko 

održavanje cesta i zimsko održavanje lokalnih cesta (LC), 

te stanje i potrebe cestovne mreže lokalnih cesta (LC), 

predlaže se, da se za redovno održavanje cesta u 2012. 

godini izdvoji iznos od 143.500,00 KM. 

Planiranim sredstvima planiraju se izvesti 

Zakonom i Pravilnikom o održavanju javnih cesta 

propisani radovi redovnog održavanja javnih cesta prema 

grupama radova kako slijedi: 

 

REDOVNO 

ODRŽAVANJE LC 

UKUPNO 

(KM) 

1. Lokalnih asfaltiranih     

  Cesta   35.000,00 

2. Lokalnih neasfaltiranih     

  Cesta   15.000,00 

3. Horizontalne prometne     

  Signalizacije   20.000,00 

4. Vertikalne prometne      

  signalizacije   10.000,00 

5. Zimsko održavanje      

  Lokalnih cesta   45.000,00 

6. Održavanje     

  Javne rasvjete   18.500,00 

UKUPNO: 

  

143.500,00 

 

3.1. Redovno održavanje općinskih asfaltiranih cesta 

obavlja se na svim cestama koje su u nadležnosti općine 

Orašje od 01.01.-31.12.2012. godine i to:  



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 39   

- pregled javnih cesta (ophodnja, povremeni pregled 

cesta, brojanje prometa i kontrola mase i osovinskog 

pritiska vozila), 

- održavanje kolovoza (čišćenje asfaltnog kolnika ručno 

i strojno, uklanjanje materijala sa kolovoza ručno i 

strojno, zatvaranje udarnih rupa u kolniku hladnim 

asfaltom, krpanje udarnih rupa sa odsijecanjem i sa 

izmjenom i bez izmjene tamponskog sloja, krpanje 

udarnih rupa sa frezanjem, ručno presvlačenje po 

postojećoj asfaltnoj podlozi i po tamponskom sloju, 

presvlačenje asfalta, popravak denivelacija, rezanje 

asfalta, zalijevanje pukotina), 

- održavanje bankina (skidanje bankina ručno i 

grejderom, dosipanje bankina), 

- održavanje bermi (ručno i strojno skidanje viška 

materijala sa bermi), 

 

- održavanje kosina, usjeka, zasjeka i nasipa, 

- košenje trave i korova (košenje trave i korova ručno i 

strojno, sječenje šiblja i granja ručno i strojno, čišćenje 

cestovnog pojasa), 

- održavanje objekata (mostova i propusta), 

- ostali radovi (uklanjanje posljedica izvanrednih 

događaja). 

 

3.2. Redovno održavanje općinskih neasfaltiranih cesta 

obavlja se sukladno izrađenim elaboratima za proljetnu i    

jesenju sanaciju makadamskih cesta na području općine 

Orašje, koje odobrava Općinski Načelnik. Redovno 

održavanje obavlja se od 01.01.-31.12.2012. godine, a 

obuhvata: 

- strojno poravnavanje makadamskih cesta 

grejderom, 

- nabava dovoz i razastiranje šljunka II kategorije, 

- nabava dovoz i razastiranje kamenog drobljenog 

materijala, 

- nabava i dovoz prirodnog riječnog šljunka, 

- nabava i dovoz šljunka II kategorije, 

- zatrpavanje udarnih rupa u makadamskom 

kolniku – ručno.  

 

3.3. Redovno održavanje horizontalne prometne 

signalizacije obavlja se na svim cestama koje su u 

nadležnosti općine Orašje od 01.01.-31.12.2012. godine i 

to:   

- obnavljanje središnjih linija sa perlama, 

      -    obnavljanje rubne linije sa perlama, 

      -    izrada raskršća i pješačkih prijelaza, 

      -    izrada strelica na kolovozu. 

 

3.4. Redovno održavanje vertikalne prometne 

signalizacije obavlja se na svim cestama koje su u 

nadležnosti općine Orašje od 01.01.-31.12.2012. godine i 

to:  

- popravak prometnih znakova, 

      -    zamjena prometnog znaka (bez zamjene stupa), 

      -    zamjena stupova prometnih znakova, 

- zamjena raskrsnih tabli, 

- zamjena stupova raskrsnih tabli, 

- zamjena usmjerivača zebri, 

- čišćenje prometnih znakova, 

- bojanje stupova prometnih znakova. 

 

3.5. Zimsko održavanje obavlja se na svim cestama koje 

su u nadležnosti općine Orašje od 15.11.2012.godine -

15.03.2013. godine i obuhvata:  

- ceste koje se održavaju čišćenjem, posipanjem 

solju i abrazivnim materijalom u dužini od 26,45 

km, 

- ceste koje se održavaju zgrtanjem u dužini od 

29,00 km. 

 

Obavljanje redovnog održavanja lokalnih cesta 

(LC) prema Planu povjerit će se pravnim osobama 

ovlaštenim za obavljanje predmetnih djelatnosti, a 

sukladno Zakonu o javnim nabavama (“Službeni glasnik 

BiH“, broj: 49/04; 19/05; 52/05; 92/05; 8/06; 24/06; 70/06; 

12/09.). 

 

 

4. IZVANREDNO ODRŽAVANJE -  

 PLAN ZA 2012. GODINU 

 

Kroz radove izvanrednog održavanja izvode se 

radovi popravka već izgrađenih dionica lokalnih cesta 

(LC) za koje nije potrebno ishoditi dozvole za izvođenje 

radova. 

Na osnovu redovnog godišnjeg pregleda lokalnih 

cesta (LC) utvrđeno je stanje izgrađenog dijela istih, te su 

određene dionice koje su u lošijem stanju, na kojima se s 

manjim zahvatima popravka kolnika kroz redovno 

održavanje više ne može bitno popraviti stanje kolnika, te 

je potrebno izvesti pojačanje i popravak kolnika novim 

asfaltnim slojem. 

Na osnovu podataka o trenutnom stanju kolničke 

konstrukcije i raspoloživim financijskim sredstvima 

izabrane su dionice koje se planiraju obnoviti novim 

slojem asfalta u 2012.godini. 

 

Predlaže se, da se za izvanredno održavanje 

lokalnih cesta (LC) izdvoje financijska sredstva u iznosu 

od 190.000,00 KM, kako bi se nastavilo saniranje 

najugroženijih dijelova lokalnih cesta (LC) i kako bi se 

osiguralo daljnje poboljšanje cestovne mreže lokalnih 

cesta (LC). Predložena financijska sredstva planiraju se 

osigurati od potpora viših razina vlasti. 

 

 



Broj 3,  Stranica 40                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

Planirane dionice za izvođenje radova izvanrednog održavanja su sljedeće: 

 

Red Naziv Lokacija Dužina Vrsta Ukupna Planirani  Planirani  

br. ceste   dionice planiranog planirana početak završetak 

      (m) zahvata vrijednost radova radova 

  Orašje, 9. i   obnova    

1. 16. ulica Orašje 250 kolnika 50.000,00 svibanj lipanj 

  Orašje -   obnova    

2. Draganovci Orašje 2700 kolnika 50.000,00 kolovoz rujan 

  Asfaltiranje uz  općina  izgradnja    

3. sufinanciranje Orašje *470 kolnika 40.000,00 kolovoz rujan 

  Uređenje    obnova    

4. pješačkih staza Orašje 300 trotoara 50.000,00 kolovoz rujan 

          

  UKUPNO:   190.000,00   

 

* Procijenjena dužina dionice. 

 

 

 5. GRAĐENJE LOKALNIH CESTA (LC) - PLAN ZA 2012. GODINU 

 

Ovdje treba ponoviti ono što se do sada često naglašavalo, da je u ovom trenutku na području općine Orašje još 

66,83 km neizgrađenih lokalnih cesta (LC) koje se nalaze u 13 naseljenih mjesta. 

 

 

U 2012. godini kao i u proteklim i budućim godinama biti će potrebno nastaviti ulagati znatna sredstva u izradu 

projektne dokumentacije, poduzimati napore u rješavanju i sređivanju imovinsko-pravne problematike i ishođenju 

građevinskih dozvola kako bi imali osiguranu tehničku i pravnu podlogu za daljnje radove na rekonstrukciji dionica 

lokalnih cesta (LC). 

 

Sagledavajući financijske mogućnosti s obzirom na izvore prihoda, zakonske uvjete koji se moraju zadovoljiti 

kroz radove redovnog održavanja, stanje cestovne mreže kojom upravlja općina Orašje, te prihode koje je moguće 

ostvariti po navedenim izvorima financiranja u 2012. godini, predlaže se, u 2012. godini izdvajanje sredstava za građenje 

lokalnih cesta (LC) što obuhvata projektiranje, nadzor, izgradnju i modernizaciju u ukupnom iznosu od 265.000,00 KM.  

 

 

 

 

 

 

Planirane dionice za izgradnju lokalnih cesta (LC) u 2012.godini: 

 

Red Naziv Lokacija Dužina Ukupna Planirani  Planirani  

br. ceste   dionice planirana početak završetak 

      (m) vrijednost radova radova 

  Orašje-Ugljara-      

1. Kostrč-Matići Ugljara-Kostrč 650 170.000,00 svibanj lipanj 

  Cesta u zoni      



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 41   

2. poduzetništva Orašje 500 95.000,00 rujan listopad 

          

  UKUPNO:       265.000,00   

 

 

6. ZAKLJUČAK 

 

Predloženim Planom održavanja lokalnih cesta 

(LC) na području općine Orašje pokušalo se rasporediti 

raspoloživa financijska sredstva, uvažavajući specifičnost 

problematike naše cestovne mreže lokalnih cesta (LC) 

kako bi osigurali: 

 

- redovno održavanje u opsegu koji će osigurati obveze 

propisane Zakonom,  

- nastavak sanacije ugroženih dionica cesta kroz 

radove izvanrednog održavanja u sličnom obimu kao 

i proteklih godina, sa ciljem da se popravi  

      trenutno stanje postojeće izgrađene mreže 

      lokalnih cesta (LC), 

- nastavak pripreme tehničke dokumentacije za nove 

dionice i priprema za rješavanje imovinsko-pravne 

problematike, 

- nastavak modernizacije dionica lokalnih cesta (LC).   

    Općinski načelnik 

       Đuro Topić, v.r.                     

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA POSAVSKA 

OPĆINA  ORAŠJE 

Općinski načelnik 

Broj: 01-23-536/12 

Orašje, 13.04. 2012. godine 

 

Na osnovu članka 8. stavak 3. alineja 4. i 8. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine ( „ Službene novine FBiH “ broj: 49/06) i 

članka 8 stavak 1. Odluke o privremenom korištenju 

javnih površina na područiju općine Orašje      ( Službeni 

glasnik općine Orašje 2/09) Općinski načelnik na prijedlog 

Službe za prostorno uređenje i imovinsko-pravne poslove, 

donio je: 

 

 

 

  PLAN LOKACIJA  

za korištenje javnih površina na području općine 

Orašje za 2012. godinu 

  

 

 

I. UVOD 

 

Članak 1. 

Planom lokacija za korištenje javnih površina na 

području općine Orašje (u daljem tekstu: Plan), određuje 

se način postavljanja objekata, uređaja i urbanog 

mobilijara u smislu članka 4. Odluke o privremenom 

korištenju javnih površina na područiju općine Orašje ( u 

daljnjem tekstu Odluka ). 

 

Članak 2. 

Sastavni dio Plana lokacija su grafički prikaz i 

tekstualni dio.  

Grafički dio Plana lokacija sadrži prikaz 

postojećih privremenih objekata i planiranih lokacija za 

privremene objekte , odnosno namjene iz članka 4. 

Odluke, sa odgovarajućim oznakama, a isti se čuva u 

Službi nadležnoj za poslove  prostornog uređenja ( u 

daljem tekstu: Služba ). 

Tekstualni dio Plana lokacija sadrži bliži opis 

urbanističko-tehničkih uvijeta za svaki pojedini objekt, 

odnosno lokaciju, namjenu, vrstu djelatnosti koja će se 

obavljati na postojećim odnosno planiranim lokacijama.   

 

 

 

II    POSTAVLJANJE MONTAŽNOG OBJEKTA  

       TIPA KIOSK 

 

Članak 3. 

Montažni objekt tipa kiosk je montažno-

demontažni objekt koji služi za obavljanje određene 

djelatnosti, koji mora biti tehnički i oblikom primjerno 

izveden, uklopiv u urbani prostor i estetski prihvatljiv, uz 

manipulativnu mogućnost premještanja i uklanjanja sa 

lokacije u komadu ili u dijelovima. 

Kiosk se postavlja na lokaciju čija je maximalna 

površina do 35 m².  

 

Članak 4. 

Kriteriji za određivanje lokacija za postavljanje kioska su: 

- prostorno urbanistički uvijeti; 

- atraktivnost prostora; 

- koncentracija korisnika; 

- deficitarnost određenih sadržaja na određenom 

području; 

- blizina javnog prometa ili korištenja nekih drugih 

javnih sadržaja; 

 

Članak 5. 

Uvjeti za postavljanje tipa kioska su: 



Broj 3,  Stranica 42                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

 

1. Komunalni uvjet: 

Kiosk mora imati priključak na električnu mrežu 

za rasvjetu. 

2. Sanitarni uvijet: 

Ovisno o djelatnosti koja se u kiosku obavlja, 

kiosk mora zadovoljavati posebne sanitarne propise u 

skladu sa važećim Pravilnikom o obavljanju te vrste 

djelatnosti. 

3. Prometni uvjet: 

Svaki pojedini kiosk i grupe kioska moraju biti 

smješteni tako da kod postavljanja ne umanjuju 

preglednost ili ometaju promet pješaka i vozila. 

4. Arhitektonski i prostorni uvjeti: 

Kiosk je arhitektonski element u prostoru koji 

svojim oblikovanjem mora biti usklađen s prostorom 

u kojem se nalazi. 

Kiosk je izgrađen od metalne konstrukcije sa 

odgovarajućom ispunom ( metal, staklo, plastika i sl.). 

Na kiosk je dozvoljeno postaviti natpis s imenom 

tvrtke. 

 

Članak 6. 

U kiosku je dozvoljeno obavljanje trgovine na 

malo ,ugostiteljske i uslužne djelatnosti: 

 

1. trgovina na malo: 

- trgovina novinama i duhanskim prerađevinama, 

- trgovina cvijećem, 

- trgovina suvenirima, 

- prodaja knjiga, papirne konfekcije i sl., 

- prodaja lutrije, 

2. ugostiteljske djelatnosti: 

- ugostiteljstvo( objekt brze prehrane, i sl. ), 

3. uslužene djelatnosti: 

- optičar, ključar, urar i sl. 

 

Nije dozvoljeno obavljanje djelatnosti koje 

proizvode buku, prašinu i neugodne mirise. 

 

 

III. POSTOJEĆE PRIVREMENE GRAĐEVINE 

            I PRIVREMENI MONTAŽNI OBJEKTI 

             

Članak 7. 

Ovim Planom se zadržavaju postojeće privremene 

građevine i privremeni montažni objekti koji nisu 

prenosivi. 

Kriteriji i uvjeti za postavaljanje privremene 

građevine i privremenog montažnog objekta su isti 

kao kriteriji i uvjeti definirani u točki 4. i točki 5. ovog 

Plana. 

Montažni objekt se postavlja na javnu površinu 

tako da je konstruktivni sistem objekta montažni, 

finalno se obrađuje ugradnjom dodatnih elemenata. .  

Montažni objekt se postavlja na lokaciju 

maksimalne površine do  28 m².                

 

Članak 8. 

U montažnom objektu obavljaju se trgovina na 

malo, ugostiteljske i uslužne djelatnosti. 

 

 1. trgovina na malo: 

- trgovina mješovitom robom (trgovina 

prehrambenim i neprehrambenim proizvodima),  

- trgovina novinama i duhanskim prerađevinama, 

- trgovina cvijećem, 

- trgovina suvenirima, 

- prodaja knjiga, papirne konfekcije i sl., 

- prodaja lutrije, 

2. ugostiteljske djelatnosti: 

- ugostiteljstvo( objekt brze prehrane, caffe ), 

3. uslužne djelatnosti: 

- optičar, ključar, urar i sl. 

 

Nije dozvoljeno obavljanje djelatnosti koje 

proizvode buku, prašinu i neugodne mirise. 

 

 
IV. POSTAVLJANJE PRIVREMENIH 

GRAĐEVINA ZA POTREBE GRADILIŠTA 

             

Članak 9. 

Izgradnja ili postavljanje privremenih građevina, na 

javnim površinama za potrebe gradilišta, za primjenu 

odgovarajuće tehnologije građenja, dozvoljeno je u 

skladu sa važećim propisima iz oblasti građenja i 

komunalnog reda.  

 

 

 

V. POSTAVLJANJE LJETNE TERASE NA 

OTVORENOM PROSTORU 

 

          

Članak 10. 

Ljetne terase na otvorenom prostoru se postavljaju 

radi pružanja ugostiteljskih usluga na otvorenom prostoru, 

u kalendarskom periodu od 01. svibnja do 30. rujna, 

postavljanjem stolova i stolica, te naprava za zaštitu od 

sunca  (u nastavku teksta: oprema otvorene terase). 

Ljetna terasa mora imati zaštitnu ogradu, a to se 

definira urbanističko-tehničkim uvjetima koje određuje 

Služba nadležna za poslove prostornog uređenja . 

 

Članaka 11. 

Ljetne terase na otvorenom prostoru se  

postavljaju na slobodnoj javnoj površini bez mogućnosti 

postavljanja na mjestima označenima kao: parkirališno 

mjesto, javna zelena površina u parkovima, drvoredima, 

zeleni dijelovi zemljišta oko i između zgrada, bez 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 43   

ostakljivanja ili na bilo koji drugi način pretvaranja u 

zatvorene prostore. 

Ljetna terasa je opremljena tako da se može 

samostalno obavljati isključivo ugostiteljska djelatnost i to 

tako da se postavlja pokretni šank sa rashladnim uređajem 

uz koji se postavlja oprema ljetne terasa. Pokretni šank i 

rashladni uređaj se ugrađuju u konstrukciju koja se može 

montirati i demontirati.  

Pokretni šank mora imati uvjete za priključenje na 

infrastrukturu i to napajanje električnom energijom, 

vodom i riješenom odvodnjom otpadnih voda, a u svemu 

prema Pravilniku o razvrstavanju, minimalnim uvjetima i 

kategorizaciji ugostiteljskih objekata (Sl. novine FBiH br. 

23/96, 46/98, 37/00, 36/02, 46/03)   

 

Članak 12. 

Zauzimanje javne površine u svrhu postavljanja 

ljetne terase mora osigurati nesmetano korištenje zgrada i 

drugih objekata, urbane opreme kao što su klupe za 

sjedenje, kante za otpatke, stalci za bicikle, te se ne smije 

ugroziti sigurnost i redovan protok sudionika u prometu i 

onemogućiti prolaz vozilima javnih službi kao što su hitna 

pomoć, policija, vatrogasna vozila, komunalna služba i 

slično. 

Prije izdavanja rješenja o postavljanju ljetne terase 

na javnu površinu, posebno će se definirati završna obrada 

površine koja je odobrena za postavljanje ljetne otvorene 

terase, osim, na javnim površinama kod kojih je završna 

obrada od kamena. 

Estetski, ljetna terasa mora biti prilagođena 

ambijentu i suvremenim trendovima.  

 

Članak 13. 

Oprema otvorene terase postavlja se unutar 

označene površine.  

Montirana ograda otvorene terase je ujedno i 

vanjski rub odobrene terase.  

Naprava za zaštitu od sunca  ljetne terase je 

suncobran. Iznimno, zaštitna naprava može biti 

slobodnostojeća tenda postavljena na konstrukciju (u 

daljnjem tekstu: tenda). 

Postavljeni suncobran, odnosno tenda, mogu 

natkrivati samo tlocrtnu površinu ukupne površine 

odobrene terase. 

 

Članak 14. 

Ograda ljetne terase, visine je do 100 cm i, bez 

obzira na vrstu materijala, ne smije se pričvršćivati na 

javnu površinu, ali se može montirati na montažnu 

podlogu u slučajevima, u kojima se za potrebe postavljanja 

terase mora postaviti pomična montažna podloga. 

Kao ograda mogu se postaviti vaze ili žardinijere 

izrađene od drveta, keramike ili betona, a iznimno, od 

kvalitetne plastike kao imitata keramike. Ograda može biti 

od lijevano-željeznih profiliranih šipki jednostavnog 

oblika, s umetnutim ili ugrađenim vazama ili 

žardinijerama dok ostali elementi ograde treba da budu 

transparentno izvedeni do visine stolova. 

Iznimno, ako se otvorena terasa postavlja uz rub 

pješačkog nogostupa prema kolniku zbog ograničenog 

prostora za postavljanje otvorene terase, ograda se može 

postaviti od prozirnih tvrdih bezbojnih ploča imitata 

stakla, kao što su pleksiglas i sl., bez reklamnih poruka. 

Biljni materijal za sadnju u vazama i žardinijerama 

su penjačice, cvjetnice, manje ukrasno grmlje. 

 

Članak 15. 

Ljetna terasa postavlja se na popločanu ili 

asfaltiranu površinu koja se koristi bez postavljanja 

tepisona, tepiha, izravnavanja tla, pričvršćivanja stolova, 

stolica i ograde za tlo ili slično. 

 Ukoliko završna obrada javne površine nije 

zadovoljavajuća, dozvoljeno je postavljanje podnih 

platformi od montažno-demontažnih elemenata 

postavljenih na način koji omogućava redovno komunalno 

održavanje javne površine.  

Radi svrhovitog korištenja javnih površina, 

prigodom postavljanja ljetnih terasa, u pravilu, određuju se 

: 

- minimalna širina prolaza koju treba osigurati 

između postavljene otvorene terase te horizontalne ili 

vertikalne zapreke je 200 cm; 

 

U ljetnoj terasi nije dozvoljeno postavljanje 

roštilja, ražnja, fontane i sl.  

 

 

 

VI.     POSTAVLJANJE  REKLAMNIH 

KONSTRUKCIJA, REKLAMNIH PANOA, 

SVJETLEĆIH  NATPISA (DISPLEJ, CITY 

LIGHT, SNOP-DIJAPOZITIVA, OGLASA 

OBJAVA I SL.)       

 

Članak 16.                                               

Elektronski displej, city light, snop dijapozitiivi se 

postavljaju na javnu površinu i površinu vidljivu sa javne 

površine, radi reklamiranja.  

Lokacije za privremeno postavljanje reklamnih 

konstrukcija, reklamnih panoa i svjetlećih natpisa na 

javnim površinama, kao i detaljnije uvjete za postavljanje 

određene vrste oglasnog sredstva (displej, city light, oglasi 

objava i dr.), utvrdit će Služba nadležna za komunalne 

poslove općine Orašje, temeljem Odluke o privremenom 

korištenju javnih površina na području općina Orašje, uz 

prethodno pribavljeno  mišljenje  Službe nadležne za 

poslove prostornog uređenja.   

 

VII.  POSTAVLJANJE LJETNIH TERASA ISPRED 

UGOSTITELJSKIH OBJEKATA ( STOLOVA I 

STOLICA )  I  ISPRED POSTOJEĆIH 

POSLOVNIH OBJEKATA 



Broj 3,  Stranica 44                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

 

 

Članak 17. 

Ispred objekta ili prostora u kojem se obavlja 

ugostiteljska djelatnost, dozvoljava se postavljanje stolova 

i formiranje ljetne terase na javnoj površini.  

 

Članka 18. 

Ljetna terasa može biti ograđena ili neograđena. 

Naprava za zaštitu od sunca, površine na kojoj su 

postavljeni stolovi, može biti suncobran ili tenda, a ista 

može biti slobodno stojeća ili pričvršćena za poslovni 

objekt ( konzolnog tipa ). 

 

Članak 19. 

Stolovi se postavljaju na pločnicima u skladu sa 

uvjetima iz članka 15. stavak 3. ovog Plana. 

 

Članak 20. 

Prilikom postavljanja stolova na ljetnoj terasi ne 

smije se ometati funkcija kolskog i pješačkog prometa: 

 u zoni raskrižja, 

 u zoni širine pješačkog prelaza, 

 u širini kolskog pristupa objektu, 

 na dijelu pločnika kojim se osigurava 

pješački pristup objektu. 

 

Članak 21. 

Ljetne terase koji su sastavni dijelovi postojećih 

objekata mogu biti postavljene direktno na teren  bez 

podnih platformi, bez ikakvog oblaganja ili postavljanja 

itisona ili sličnih pokrivala. 

Prilikom izrade podne platforme maksimalno 

dozvoljena visina iznad nivoa nogostupa iznosi 30 cm. 

 

Članak 22. 

Ograđivanje prostora koji se koristi za 

postavljanje stolova  nije dozvoljeno ukoliko se ne planira 

postavljanje podne platforme koja mora da ima ogradu. 

Općenito elementi ograde treba da budu 

transparentno izvedeni do visine stolova. 

U svrhu estetskog oblikovanja, a ujedno i kao 

ograda terase prema kolskoj površini,  mogu se koristiti 

žardinjere. 

Članak 23. 

Na javnoj površini ispred ugostiteljskog objekta 

nije dopušteno: 

 zidanje zidova od čvrstog materijala sa 

zastakljivanjem istih; 

 postavljanje fiksnih podija i ograda , 

 postavljanje šanka. 

 

Članak 24. 

Javne površine  mogu se privremeno koristiti i 

postavljanjem konstrukcija u svrhu uređenja ljetnih terasa 

koje su sastavni dijelovi postojećih poslovnih objekata. 

Konstrukcije mogu biti pomične, nepomične i nepomično-

zatvorene.  

Pomične konstrukcije smatraju se konstrukcije 

koje nisu pričvršćene za javnu površinu i koje je lako 

ukloniti ( suncobrani, pomične tende i sl. ). 

Nepomične konstrukcije smatraju se konstrukcije 

čiji su dijelovi pričvršćeni za javnu površinu. 

Nepomično-zatvorene konstrukcije smatraju se 

konstrukcije čiji su dijelovi pričvršćeni za javnu površinu 

i iste su zatvorene.  

Konstrukcije iz prethodnog stavka postavljaju se 

uz suglasnost Službe nadležne za poslove prostornog 

uređenja. 

 

VIII. POSTAVLJANJE PRODAJNO-

IZLOŽBENOG STOLA ISPRED  

TRGOVAČKIH I USLUŽNIH OBJEKATA 

 

Članak 25. 

 Prodajno izložbeni stol se postavlja radi izlaganja 

i reklamiranja robe ispred poslovnog prostora. 

 

 

IX. POSTAVLJANJE POMOĆNOG STOLA 

RADI OBAVLJANJA PRODAJE IZVAN 

PRODAVAONICE 

 

Članak 26. 

 Na javnoj površini dozvoljeno je postavljanje 

pomoćnog stola radi prodaje izvan prodavaonice, a isti 

služi za obavljanje djelatnosti: 

-  trgovine na malo ( prodaja voća, povrća, 

cvijeća i sl. ). 

 

Prodajni stol u pravilu je otvorenog tipa, 

predviđene maksimalne tlocrtne površine od 4 m², unutar 

čega se moraju nalaziti prodavač, sva prodajna roba, 

pribor, priključci i otpad.  

 

Članak 27. 

Kriteriji za određivanje lokacije za postavljanje 

pomoćnog stola radi obavljanja prodaje izvan 

prodavaonice  su: 

- prostorno-urbanistički uvjeti; 

- koncentracija korisnika; 

- blizina javnog prometa ili korištenje nekih 

drugih javnih sadržaja. 

 

X. POSTAVLJANJE PRODAJNOG STOLA  

   ZA BLAGDANSKU PRODAJU  ROBE 

 

Članak 28. 

Prodajni stol za blagdansku prodaju robe  

postavlja se privremeno na javnu površinu, a služi za 

obavljanje djelatnosti: 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 45   

- trgovine na malo ( prodaja čestitki, suvenira, 

ukrasnih predmeta, cvijeća, svijeća i sl. ) 

Prodajni stol za blagdansku prodaju, u pravilu je 

otvorenog tipa.  

Unutar prodajnog stola ili pokretne tezge mora biti 

smještena sva prodajna roba, pribor, priključci i otpad. 

Članak 29. 

Kriteriji za određivanje lokacije za postavljanje 

prodajnog stola su: 

- prostorno-urbanistički uvjeti; 

- koncentracija korisnika; 

- blizina javnog prometa ili korištenje nekih 

drugih javnih sadržaja; 

Članak 30. 

Prodajni stol za blagdansku prodaju robe postavlja 

se na javne površine prigodom blagdana i praznika. Isti se 

postavljaju na određenu lokaciju prema unaprijed 

određenom rasporedu u prostoru prema uvjetima koje 

određuje Služba nadležna za komunalne poslove. 

 Predviđena je maksimalna tlocrtna površina od 4 

m2, unutar koje se moraju nalaziti prodavač, sva prodajna 

roba, pribor, priključci i otpad. 

 

 

XI. POSTAVLJANJE RASHLADNOG UREĐAJA 

          ZA PRODAJU NAPITAKA, INDUSTRIJSKOG 

          SLADOLEDA, APARATA ZA SLADOLED,  

         APARA ZA KOKICE I SL. 

 

 

Članak 31. 

Aparat za kokice postavlja se na javnoj površini, 

pod uvjetom da zauzima najviše 2m². 

 

Rashladni uređaj za prodaju napitaka, 

industrijskog sladoleda i kremova postavlja se na 

javnoj površini pod uvjetom da zauzima najviše 2 m²  
Prilikom izdavanja odobrenja za privremeno 

postavljanje rashladnog uređaja, prednost ima podnositelj 

zahtjeva koji ima poslovni prostor u neposrednoj blizini 

javne površine gdje se postavlja uređaj.  

Članak 32. 

Aparati i uređaji iz prethodnog članka moraju biti 

postavljeni neposredno uz objekt, te na taj način omoguće 

nesmetano i sigurno korištenje javne površine.  

XII. POSTAVLJANJE OBJEKATA ZA  

          IZVOĐENJE ZABAVNIH PROGRAMA 

      ( CIRKUSKI ŠATORI, ZABAVNI PARK,  

        APARATI I UREĐAJI ZA ZABAVU I SL.) 

Članak 33. 

Objekti  za izvođenje zabavnih programa mogu se 

postavljati na javnoj površini. 

Lokaciju za postavljanje objekata za izvođenje 

zabavnih programa utvrdit će Služba nadležna za 

komunalne poslove uz prethodno mišljenje Službe 

nadležne za poslove prostornog uređenja.  

Podnositelj zahtjeva za izdavanje odobrenja za 

postavljanje cirkusa ili zabavnog parka, dužan je da 

dostavi grafički prilog sa situacijom ukupne površine 

koju zauzima cirkus ili zabavni park, odnosno površinu 

koju zauzima svaki aparat za zabavu, njihov broj i 

vrstu. 

XIII. POSTAVLJANJE BINA ZA    

          PRIGODNE   MANIFESTACIJE 

 

Članak 36. 

Podnositelj zahtjeva za izdavanje odobrenja za 

postavljanje objekta za izvođenje zabavnih programa 

na javnoj površini na kojoj se postavlja pozornica ili 

drugi montažno-demontažni objekt privremenog 

karaktera, dužan je da priloži dokaze o sigurnosti i 

ispravnosti konstrukcije. 

XIV. DEPONIRANJE GRAĐEVINSKOG 

MATERIJALA  

 

Članak 37. 

Deponiranje građevinskog materijala na javnim 

površinama radi izvođenja građevinskih radova na 

objektima, dozvoljeno je u skladu sa važećim 

propisima iz oblasti građenja i komunalnog reda.   

Izvođač radova je dužan da deponirani građevinski 

materijal zaštiti od rasipanja odgovarajućom ogradom, 

a da nakon završetka radova javnu površinu dovede u 

prvobitno stanje, odnosno stanje predviđeno planskom 

dokumentacijom.  

XV. OSTALA KORIŠTENJA JAVNIH 

POVRŠINA 

 

Članak 38. 

Postavljanje gradilišnih skela i ograda gradilišta 

na javnim površinama radi izvođenja građevinskih 

radova na objektima, dozvoljeno je u skladu sa važećim 

propisima iz oblasti građenja i komunalnog reda.   

XVI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 39. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i isti će 

biti  objavljen u „Službenom glasniku općine Orašje“. 

           Općinski načelnik 

                                                             Đuro Topić, v.r. 

 



Broj 3,  Stranica 46                                    SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                   Orašje, 18. travnja  2012.  

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E 
 

1. Odluka o dodjeli u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta putem                                                                         

javnog poziva i odabiru najpovoljnije ponude  ----------------------------------------------------------------------------------  27 

2. Odluka o postavljanju spomen ploča  ----------------------------------------------------------------------------------------------  29 

3. Odluka o parcelaciji građevinskog zemljišta  ------------------------------------------------------------------------------------  29 

4. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za dodjelu neizgrađenog                                                                        

građevinskog zemljišta u Orašju „bivša Separacija šljunka“  ------------------------------------------------------------------ 30 

5. Rješenje o peruzimanju iz posjeda građevinskog zemljišta radi izgradnje mrtvačnice  ---------------------------------  30 

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika i službi za upravu za 2011. godinu  --------------------  31 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na Plan održavanja LC – Lokalnih cesta                                                                             

na području općine Orašje u 2012. godini  ---------------------------------------------------------------------------------------  32 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna                                                                

općine Orašje za 2012. godinu za darivanje obitelji s više djece  -----------------------------------------------32 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                                   

za financijsku pomoć  Udruzi umirovljenika-penzionera općine Orašje  --------------------------------------33 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                                   

za financijsku pomoć  Klubu uzgajivača sitnih životinja „Sava“ Orašje  -------------------------------------  33 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                                   

za financijsku pomoć  Športskom društvu „Sloga“ Tolisa  ------------------------------------------------------  34 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                                   

za darivanje povodom 8. ožujka –Međunarodnog dana žena  --------------------------------------------------  34 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                                   

za sponzoriranje obilježavanja jubileja 60 godina postojanja Š.D. „Napredak“ Matići  --------------------  34 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                       

N.K. „Dinamo“ Donja Mahala, za organizaciju tradicionalne „Plave noći“   ---------------------------------35 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna općine Orašje za 2012. godinu                 

Š.D. „Sloga“ Tolisa, za organizaciju tradicionalne „Plave noći“   ---------------------------------------------  35 

16. Plan utroška sredstava „tekući grantovi“  --------------------------------------------------------------------------  35 

17. Plan Održavanja lokalnih cesta (LC) na području općine Orašje u 2012. godinu  ---------------------------  38 

18. Plan lokacija za korištenje javnih površina na području općine Orašje za 2012. godinu  ------------------  41                                                                  
1 N 

 

6 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  

Telefon:  712-322, lokal 109 



Orašje, 18. travnja 2012.                      SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 3,  Stranica 

47   

 


